

To:



Transport- og Energiministeriet

From:

Pressemeddelelse

Di

Trafikudvalget
TRU alm. del - Bilag 303
Offentligt

17. marts 2006

Transport- og energiminister Flemming Hansens møde med Europa-Kommissionens transportkommissær Jacques Barrot

Transportkommissær og viceformand i Kommissionen Jacques Barrot havde i dag et bilateralt møde med transport- og energiminister Flemming Hansen. Mødet fandt sted som et led i transportkommissærens møder med danske ministre, udvalgte medlemmer fra Folketinget og organisationer.

Under mødet med transportkommissæren - som generelt drejede sig om EU-sager på transportområdet - kom transport- og energiministeren ind på en række vigtige sager for Danmark.

Det drejer sig først og fremmest om Femern projektet, der i denne sammenhæng skal ses i et større trans-europæisk perspektiv. Videre har Flemming Hansen drøftet dagsordenen for Rådsmødet den 27. marts med kommissæren. Endelig bad transport- og energiministeren sin europæiske kollega om at undersøge betydningen af et kommende forbud (1. januar 2007) mod 45 fods containere i vejtransport.

Transport- og energiminister Flemming Hansen udtaler i den anledning:

-Jeg har i dag haft et meget positivt møde med transportkommissæren, hvor vi har haft lejlighed til at tilkendegive vore synspunkter på en række aktuelle sager. Jeg har blandt andet redegjort for den danske holdning på tre områder.

-Femern projektet har meget høj prioritet. Det er især den europæiske dimension, vi har drøftet, hvor en fast Femern forbindelse vil udgøre et meget vigtigt bindeled. Etablering af en fast forbindelse over Femern vil betyde, at Nordeuropa vil blive knyttet tættere sammen med Centraleuropa. Femern projektet vil i allerhøjeste grad bidrage til EU's ambitioner om mere gods på bane.

-Vi har desuden drøftet dagsordenen for Rådsmødet den 27. marts, hvor jeg har tilkendegivet danske holdninger på en række af de sager, der skal drøftes der.

-Endelig har jeg bedt transportkommissæren om at undersøge effekten af, at der den 1. januar 2007 træder et EU-forbud mod landtransport med 45 fods containere i kraft. Dette forbud vil vi fra dansk side bede Kommissionen revurdere. Baggrunden er, at vi vurderer, at 45 fods containere er en meget effektiv transportform både til søs og til lands.

Henvendelse:

Jesper Damm Olsen
Pressechef

Telefon
33924302

jdo@trm.dk